inde innovato, latius continetur. Et qua n-

doque, ut accepimus, praefati visitatola

s

dilationes, per eos carceratis pauperibus

huiusmodi concessas, etiam illorum fidi>-

iussoribus suffragare debere decrevérint,

quod quidem valde absurdum et incon-

veniens videtur, cum non ob aliud fide-

iussores accipiantur, nisiut, si principalis

debitor tempore convento solvere nequeai,

illi persolvant, convenientiusque sit ut illi,

qui prò debitore promiserunt, eum expeo

tent, quam creditor, qui ipsorum fìdeiu?-

sorum fidem est secutus, aliler debitori

non crediturus.

§ 1. Idcirco nos, motu simili et ex ceri a

Dcciaraiìn, (^ nostra scientia ac de apostolicae polestalis

t
ua in mirica).

pien itudiae, motum proprium nostrum

praedictum iterum, si opus sit, innovando

ilhque addendo, apostolica auctoritate e ; -

dem visitatoribus carcerum, ut dilationes

huiusmodi non nisi carceratis dumtax;,!,

ac modo et forma praemissis servatis, con-

cedane neque illas aliquo modo ad co-

rumdem carceratorum fìdeiussores extcn-

dant, aut illis suffragari quovis modo d:-

cernant, nraecipimns et mnndamus.
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§ 2. Et si aliqua decreta per eos in fa- Annullali» oii-

,. . ,- <. • . ter eestorum.

vorem aliquorum, qui carcerati non luennt,

seu etiam carceratorum, contra formam

praedictam, aut eorum fìdeiussorum, aut

quosvis alios, praeter et contra intentio-

nem nostram, fieri forsan contigerit, illa

nulla , invalida et irrita esse , et nemini

suffragari debere.

§ 3. Ac illis non obstantibus sed pénitus Depuiatio e«-

reiectis, dilectum fìlium nostrum et Curis3
culorum '

causarum Camerae Apostolicae generalem

auditorem et alios Romanae Curiae iudi-

ces, ad executionem contra eos, in quo-

rum favorem facta extiterint, omnes et

singulos, ac si illa nullatenus emanassent,

procedere posse et debere decernimus.

§ A. Non obstantibus constitutionibus clausure a-

et ordinationibus apostolicis,

contrariis quibuscumque.

Placet, motu proprio.

ceterisque

I.

rogatoriae.

XVI.

Cursores Papae et mandatarii aliarum

curiarum almae Urbis, in quibus can-

sis citare, intimare etc. possint 1

Iulius Papa I'.I, mota propria, etc.

Cum ea fìrmius illibata persistant, quse

frequentiori sunt apostolico praesidio prò

tempore stabilita.

§ i. Nos singulas praeinsertas ac de- confimmi»

super respeclive confectas et conficiendas
™"

U

S

,J'

"ld "' a"

literas, ac, prout illas concernunt, omnia

et singula in eis contenta et inde secuta

quaecumque, ex certa scientia nostra,

auctoritate apostolica, tenore praesentium,

cum opportuna, si opus sit, iuris et facli,

ì Ad hoc habes Alexandre VI et Iulii II et

Clemenlis VII constilutiones relatas supra in eius-

dem Cli'menlis con;.titutione xxvm , Accepimus,

pag. 1 19; et quod mandaiarii possint citare in cau-

sis Capitolinis, exceptis per commissiones a prin-

cipio in ilio foro rommissi?, declaral slatulnm Urbi»,

rap. 81 in novis.

Evoidium.

uiu lu UOU.
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ac quarumeumque solemnitatum, etiam

requisitarum, forsan omissarum defectuum

supplelione, approbamus, confirraamus et

innovamus , ac inviolabiliter observari,

necnon modernis et prò tempore existen-

tibus nostris et eiusdem Romani Ponti-

fici* cursoribus suffragari ; eosque illis

omnibus uti et gaudere, nee desuper per

quoscumque, quavis auctoritate, praeemi-

nenlia aut superioritate fur.gentes, raole-

stari, perturbar^ impediri aut inquietari

vel eis in aliquo praeiudicari; sicque per

quoscumque iudices eie, sublata eie; ir-

ritum quoque etc decernimus.

§ 2. Necnon, prout illis concessa sunt,

innocuo ea in omnibus et per omnia de novo conce-

dimus.

§3. Insuper ut de celerò, perpetuis fu-

cursorr. i»n- tuvis temporibus, in quilmsvis causi?, tam

™.i.
C

c«l.Ì! Capitoli! etRipae ac Ripettae , necnon
muì,., eli,,,, „ TurrisNonae et de Sabellis ac Burgi San-
princi|iiii ordì- ,,

J

n.nis, non o- cti Petri, quam quibusvis aliis almae Urbis
p10 ""»-

curiis sive tribunalibus, in quibus com-

missiones aliquas, manu vel de mandato

nostro signatas, praesentari contigerit,

etiam si causae ipsae ordinarie inchoa-

tae extiterint, post ipsarumeommissionum

praesentationem , citationes et alia quae

inde sequentur per alios quam eosdem

cursores fieri non possint, neque valeant.

Sed dicli cursores citationes et alia quae

inde sequentur, in ipsis curiis et earum

qualibet, etiam si causae, in et prò qui-

bus citationes et alia fieri contigerit, com-

missariae non fuerint, ad partium, prò

quibus citationes et alia huiusmodi fient,

instanliam, Tacere et exequi possint et va-

leant. Et solummodo mandatariis dictarum

praenominatarum curiarum in causis or-

dinariis in tribunalibus ipsarum curiarum

praenominatarum
,

quarum mandataiii

existunt, tantum citationes faciendi pote-

stà? remaneat, statuimus et ordinamus.

§ 4. Districtius inhibendo quibusvi?

dictarum curiarum et cuiuslibet ipsarum
J
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mandatariis et notariis ac aliis personis, prohii>itio ali-

... .
r .ter f.inendi et

in virtute sanctae obedientiae et sud con iraven. poo-

exeommunicationis maioris sententia, a na0 -

qua, nonnisi per nos, absolvi "possint, ac

privationis officiorum et beneficiorum, si

quae obtinent, inbabilitatisque ad illa et

alia in posterum obtinenda poenis, ne

statuto et ordinationi nostris huiusmodi

in aliquo contravenire quomodolibet au-

deant vel praesumant. Ac decernentes

citationes per alios quamjjraefatos cur-

sores, in causis ipsis commissariis, etiam

si a principio ordinarie inchoatae fuerint,

de cetero in dictis et aliis quibuscumque

tribunalibus et in quavis instantia faciendas,

etprocessus et actus quoscumque illarum

vigore formandos, nullos, inanes et inva-

lidos nulliusque roboris et momenti fore;

sicque per quoscumque etc.

§ 5. Mandantescausarum Camerae Apo- Esocutomm

stolicae generali auditori, gubernatori ac
m

senatori , modernis et prò tempore exi-

stentibus, ut praemissa omnia et singula

perpetuo, sub praefatis et quibusvis aliis

censuris et poenis eorum arbitrio mode-

randis et applicandis, perpetuo inviolabi-

liter observari faciant.

§ 6. Non obstantibus quibusvis literis amiuias ct.

felicis recordationis Pauli, praedecessoris
roB ' ton"'

nostri, ac quibusvis reformationibus ac

aliis dictarum curiarum statutis etc, sta-

bilimentis, usibus et naturis, etiam iura-

mento etc. roboratis, privilegiis quoque,

indultis et literis apostolicis^ illi et prae-

fato senatori ac populo Romano et illius

conservatoribus, ac meclianicarum et alia-

rum artium ac mercatorum Urbis consu-

libus , necnon basilicarum et aliarum

ecclesiarum Urbis archipresbyteris et ca-

nonicis, aliisque personis, etiam moto

simili etc. , in praeiudicium seu contra

formam praemissorum, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis, etiam per nos, quomodolibet con-

cessisele, quibus omnibus et singulis etc,
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eliam si de ìllis etc, tenores etc, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mi^ , et ad plenum derogatimi esse vo-

lumus, ceterisque contrariis quibuscum-

que, cum clausulis opportunis.

Placet, motu proprio. I.

§ 7."Et cum absolutione a censuris,

Repellilo ci.m- ad effectum etc. Et cum approbatione,
sularum. .. ± i

confirmutione, innovalione, nova conces-

sione, decreto, statuto, ordinatione, dero-

gatione et aliis, de et prò omnibus supra-

dictis, quae hic prò sufficienter repetitis

habeantur, latissime extendendis. Cum op-

portuno decreto, quod praesens motus

proprius de'subreptionis vel 'obreplionis

vitio seu intentionis nostrae defectu notari

seu impugnari nullatenus possit: sed illi

stari, et secundum huiusmodi motum pro-

prium nostrum iudicari et interpretari et

definiri debeat.

§ 8. Et quod sola praesentis * signatura

soia 8i£nai.iia nostra sufficiat , et ubique fidem faciat,

in iudicio et extra
,
quacumque regula

contraria non obstante.

§9. Ac illiustsansumptis, manualicuius

Eiompiorum notarii Curia e causarum dictae Camerae

subscriplis et sigillo ipsius Curiae audi-

toris munitis, in iudicio et extra, stari de-

beat, ac plenaria fìdes adhibeatur. Ac

cum decreto quod praesentium aut illius

transumptis copiae, affìxae in valvis curia-

rum praefatarum aut aliorum locorum

publicorum, perinde arctent et afficiant,

ac si personaliter intimatae forent.

§10. Et de confirmatione , decreto,

Decorano prò statuto, inhibitione et aliis praemissis,

remanente mandatariorum Curiae Capitolii

tantum exercitio quoad causas ordinarias,

etiamsi in eis postmodum aliquas com-

missiones praesentari contingat.

Datum Romae, apud S. Petrum, vi idus

iulii, anno secundo.

Dat. die 10 iulii 1551, pontif. anno n.

1 Praesens. Oherub. (r. t.)

Ili PP. 445 An. C. iBJH

mifìci t.

fiJes.

mandalariis

XVII.

Declaratio et extensio auctoritatis collegii

fabricae basilicae Sancti Petri de Urbe

in exequendis donationibus inter vivos,

ad pias causas faclis et fiendis, et in

applicanda quinta earum parte dictae

fabricae i

lulius Papa III dilectis flliis oeconomo et prae-

fecto fabricae basilicae Principis Apostolornm

de Urbe, salntem et apostolicam benedictio-

nem.

Accepirnus vos , in prosecutione exa- Causa i.uim

...... , . P . COQStltUtiOUl».

ctionis rehetorum ad pias causas lactorum

et aliorum, fabricae basilicae Principis

Apostolorum de Urbe per felicis recorda-

tionisluliumll, Leonem X, HadrianumVI,

Clementem VII et Paulum III, Romanos

Pontiflces praedecessores nostros, applica-

torum et per nos confirmatorum, multas

etiam invenisse donationes inter vivos fa-

ctas, in quibus nonnulli introitus, census,

redditus
,
proventus , stabilia et mobilia

bona ac res aliae diversis ecclesiis, mo-

nasteriis, hospitalibus, locis et personis

piis et prò donatorum seu aliorum ani-

mabus donata et pie elargita reperiuntur,

quae adhuc inexecuta et non satisfacta

remanent; quodque tam haeredes et fìdei-

commissarii dictorum 2 et aliae personae,

quae ad huiusmodi honorum satisfactio-